GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 4906/2025 | PROCESSO Nº 120379/2025

Araucária, 8 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Francisco Paulo de Oliveira
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 120379/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  120379/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
diante da análise feita pela Secretaria Municipal de Planejamento, a Superintendência de Transporte
Coletivo  realizou  estudo  de  viabilidade  para  análise  da  alteração,  concluindo  que  a  solicitação  se
mostra pertinente e em conformidade com os critérios estabelecidos pelo Decreto nº 33.420/19, que
regulamenta o Serviço de Transporte Coletivo de Passageiros do Município de Araucária.
Em  20/08/2025,  a  STC  emitiu  ordem  de  serviço  determinando  a  realocação  do  ponto  para  a  Rua
Fernando Suckow, nº 711-A. A instalação foi concluída em 28/08/2025.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 120379/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FRANCISCO PAULO

Encaminho resposta à indicação 2510/2025

Araucária, 08/09/2025 13:17

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO